
1 
 

Rámcová smlouva o dílo 
na „malířské a natěračské práce“ – VZ/8/2024 

  
 uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, které mají právní osobnost a 
jsou svéprávné dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, dále též jen „občanský zákoník“ a „smlouva, 
jak následuje: 

 
SMLUVNÍ STRANY  
 
OBJEDNATEL    : Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková            
                                                                  organizace 
sídlo      : Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 
zastoupený     
ve věcech smluvních                : Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel                                                
ve věcech technických                : Ing. Otto Šrůta, technický a provozní náměstek 
IČO      : 00179540 
DIČ      : CZ00179540, plátce DPH 
bankovní spojení    
č. účtu                
telefon                
 
Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 vedenou 
Krajským soudem v Hradci Králové 
 
(dále jen „objednatel“ či “nemocnice“ či „NHB“) 
 
 
ZHOTOVITEL    : ATOS, spol. s r.o. Ledeč nad Sázavou  
sídlo      : Husovo náměstí 139, 584 01 Ledeč nad Sázavou 
zastoupený    :  
ve věcech smluvních               : Ing. Jaroslav Brodil, jednatel společnosti 
ve věcech technických               :
IČO      : 
DIČ      : CZ 620 28 081 
Daňový režim                                        :  plátce DPH 
bankovní spojení    
č. účtu                  
telefon                  
zapsaný                                                   :  
v obchodním rejstříku pod spisovou značkou: C7007 vedenou Krajským soudem v Hradci 
Králové, 
 
(dále jen „zhotovitel“ či „dodavatel“) 
*nehodící se vymažte 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

I. Úvodní ustanovení 
 
1. Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto rámcovou smlouvu o dílo na základě vyhodnocení veřejné 

zakázky malého rozsahu (dále i jen „VZ“) na provedení malířských a natěračských práce s názvem 
„Malířské a natěračské práce“, ev. č. veřejné zakázky VZ/8/2024, ve výběrovém řízení, v rámci 
kterého byla jako nejvýhodnější vybrána nabídka dodavatele. S ohledem na ustanovení § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
nepodléhá tato veřejná zakázka malého rozsahu zákonu s výjimkou jeho ust. § 6.  
 

2. Dle ust. § 2587 občanského zákoníku jde o dílo, neboť jde o údržbu, opravu nebo úpravu staveb nebo 
jejich částí. 
 

3. Jednotlivá ujednání smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávací dokumentací  VZ a 
nabídkou dodavatele podanou na VZ. 

 
4. Zhotovitel tímto prohlašuje, že 

a) se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou plnění, které bude poskytovat na základě této 
smlouvy, 

b) mu jsou jasné veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky potřebné k řádnému plnění 
předmětu smlouvy, 

c) se seznámil se zadávacími podmínkami stanovenými pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 
shledal je vhodnými a že cena a způsob plnění smlouvy obsahují a zohledňují všechny skutečnosti  
a objednatelem stanovené  podmínky. 
 

5. Touto rámcovou smlouvou dochází ke sjednání rámcových podmínek pro jednotlivé smlouvy o dílo 
na jejím základě uzavírané. 

 
II. Předmět a účel smlouvy 
 
1. Smlouvou se zhotovitel zavazuje opakovaně jako opakující se plnění po sjednanou dobu času plnění 

díla provádět na svůj náklad a nebezpečí dle potřeb zadavatele na pracovištích Nemocnice Havlíčkův 
Brod, příspěvkové organizace, nalézajících se vesměs v nemocničním areálu na adrese sídla NHB, 
dílo – malířské a natěračské práce konkretizované, nikoli však výlučně, v zadávací dokumentaci k 
VZ/8/2024, včetně dodávky potřebného materiálu - a objednatel se zavazuje dílo přebírat a platit za 
něj cenu, a to vše za podmínek v této smlouvě dohodnutých. 
 
Celkový předpokládaný rozsah prací a konkretizace potřebných materiálů pro období 1 roku jsou 
uvedeny v Příloze číslo 1 smlouvy. Objednatel upozorňuje dodavatele, že rozsah prací vymezený 
v Příloze č. 1 smlouvy je zcela orientační a skutečný rozsah prací bude dán výlučně potřebami a 
možnostmi Zhotovitele. Objednatelem požadované dílo v rámci této smlouvy bude specifikováno 
vždy v konkrétní smlouvě o dílo a bude dle konkrétních podmínek mj. zahrnovat některé z těchto 
činností - očistu stěn, drobné opravy, malování barvou či omyvatelnými nátěry ručně, nátěry 
kovových konstrukcí vč. úpravy podkladů (jak dále ještě blíže konkretizováno).  Rozsah potřebných 
prací je vždy volbou zhotovitele, který po odborném zhodnocení objednaného díla zvolí veškeré 
potřebné práce tak, aby výsledkem konkrétního díla bylo provedení řádné výmalby či nátěrů. 
 
Na v Příloze č 1 Výzvy uvedený rozsah prací není právní nárok. Některé v Příloze č. 1 smlouvy 
uvedené práce nemusí být provedeny vůbec (např. z provozních důvodů na straně NHB). Ani výčet 
prací v této Výzvě a v Příloze č. 1 Výzvy není výlučný.  
 

2. Účelem smlouvy je zabezpečení průběžného provádění malířských, natěračských a souvisejících 
prací zhotovitelem, a to v souladu se všemi podmínkami sjednanými smlouvou tak, aby byl zároveň 
zajištěn řádný provoz objednatele jako zařízení zdravotní péče a s tím spojené poskytování zdravotní 
péče. 



3 
 

 
3. Uzavřením této smlouvy tedy nevzniká zhotoviteli bez dalšího právo provádět konkrétní malířské, 

natěračské a související práce ani právo na zaplacení ceny díla. Objednatel bude u zhotovitele  
provádění malířských, natěračských a souvisejících prací podle svých aktuálních potřeb a s ohledem 
na své rozpočtové možnosti objednávat, a to způsobem sjednaným v této smlouvě. Zhotovitel je 
povinen objednávku učiněnou v souladu s touto smlouvou vždy akceptovat. 

 
4. Předmětem plnění je provádění malířských, natěračských a souvisejících prací, včetně dodávky 

veškerého k tomu potřebného materiálu (dále i jen „práce“ či „konkrétní dílo“), a to: 
a) za podmínek sjednaných smlouvou a konkrétní smlouvou o dílo; 
b) v souladu s interními předpisy objednatele, s nimiž byl zhotovitel seznámen (dále jen „interní 
předpisy“), 
c) podle pokynů objednatele. 
 

5. Součástí prací bude zejména: 
a)  dodávka, skladování a použití veškerého materiálu a potřebných věcí týkajících se prací; 
b) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 

  charakteru potřebných k řádnému provedení prací; 
c)  průběžný odvoz stavebního a jiného odpadu vzniklého při provádění prací; 
d) zajištění řádné ochrany stávajících okolních ploch, a to i těch, které nebudou přímo 

dotčeny pracemi, ale budou sloužit k přepravě či uskladnění materiálu nebo k zařízení 
místa provádění prací, před znečištěním a poškozením po celou dobu provádění prací a 
uvedení všech těchto ploch dotčených prováděním prací do původního stavu; 

 
III. Rozsah díla a bližší podmínky jeho realizace 

 
1. Objednatel bude u zhotovitele objednávat v době jednoho roku od data účinnosti této smlouvy 

malířské a natěračské práce písemnými objednávkami (návrhy na uzavření konkrétní smlouvy o 
dílo), v nichž bude specifikován rozsah prací, místo jejich plnění a termín pro jejich provedení. 
Konkrétní objednávka musí být ze strany dodavatele odsouhlasena. Doručením akceptace 
objednávky objednateli dojde k uzavření příslušné konkrétní smlouvy o dílo, s tím, že práva a 
povinnosti konstituované touto smlouvou doplňují obsah závazku založeného konkrétní smlouvou o 
dílo. 

 
2. Všechny provedené práce a dodané použité materiály musí splňovat hygienické předpisy platné pro 

zdravotnická zařízení a dále uvedené požadavky.  
 

Požadavky na bílou a barevnou malbu:  
vysoká krycí schopnost a odolnost proti otěru. 
 
Požadavky na omyvatelnou barvu:     
omyvatelná a otěru odolná,   
odolnost proti mytí a drhnutí min. 5000 cyklů, 
vysoká krycí schopnost. 

 
3. Provedené dílo převezme pověřený zástupce objednavatele, který svým podpisem potvrdí dodavateli 

jeho kompletnost a kvalitu.  
 
4. Při realizaci konkrétního díla je zhotovitel povinen dodržovat předpisy vztahující se k ochraně 

životního prostředí, odpadovému a vodnímu hospodářství a zejména na vlastní účet a v souladu 
s platnými právními předpisy provádět odvoz a řádnou likvidaci odpadů. Veškeré tyto činnosti musí 
být zahrnuty ve smluvní ceně za konkrétní dílo. 

 



4 
 

5. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění konkrétního díla. Pokud v průběhu těchto 
kontrol zjistí odchylky od smluveného způsobu provádění konkrétního díla, je oprávněn se 
dožadovat, aby zhotovitel na svůj náklad tyto odchylky bez odkladu odstranit.  

 
IV. Povinnosti zhotovitele 
 
1. Pro zhotovitele je závazná Příloha číslo 1 smlouvy po celou dobu účinnosti této smlouvy (co do 

tam uvedených cen a kvality materiálů).  Zhotovitel může použít z vážných důvodů odlišný 
materiál stejné či lepší kvality, cena však v takovém případě zůstává neměnná. O tom musí 
objednatele informovat. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje provádět práce kvalifikovanými pracovníky, v požadované kvalitě a 
v dohodnutých termínech.  

 
3. Všechny provedené práce a materiály dodané zhotovitelem musí být v souladu s platnými normami 

a platnou legislativou pro tuto činnost. Zaměstnanci zhotovitele musí dodržovat platné předpisy 
BOZP, požární ochrany a hygienické předpisy platné v NHB. 
 

4. Kontaktní osobou zhotovitele pro objednávání prací je:                                                 
Tel./ fax pro objednání prací: 
Zástupce - mobil: 
 

5. Zhotovitel se zavazuje upozorňovat objednatele na možný vznik závad a zároveň navrhovat řešení 
pro jejich předcházení nebo odstranění. 
 

6. Zhotovitel se zavazuje vystavit po každém ukončení konkrétního díla soupis prací s popisem a 
rozsahem provedených prací, který musí být odsouhlasen (podepsán) pověřeným zástupcem NHB. 
Kopie takového soupisu musí být vždy přiložena k faktuře za vyúčtování ceny konkrétního díla. 

 
7. Případní zaměstnanci zhotovitele a další osoby provádějící pro zhotovitele dílo v místě plnění jsou 

povinny řídit se instrukcemi objednatele. Za bezpečnost a ochranu zdraví při práci těchto osob 
odpovídá zhotovitel, který je rovněž povinen dbát na co nejmenší omezení pracovišť objednatele v 
okolí místa plnění. 

  
V. Povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za provedené konkrétní dílo dle jednotkových cen 

uvedených v příloze číslo 1 této smlouvy.   
 

2. Objednatel se zavazuje zabezpečit pracovníkům zhotovitele přístup na pracoviště, kde mají práce 
probíhat, v dohodnutém termínu a zajistit nezbytné technické podmínky pro provedení konkrétního 
díla. 

 
3.  Objednatel se zavazuje převzít řádně dokončené konkrétní dílo bez vad a nedodělků a potvrdit 

soupis provedených prací. 
   
4. Osobami oprávněnými za objednatele přebírat dokončené konkrétní dílo a pro objednávání prací 

jsou:  
a) Vedoucí oddělení údržby,  
b) Vedoucí oddělení energetiky, 
c) Technický a provozní náměstek, 

 
5. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost při provádění konkrétního 

díla. 



5 
 

 
6. Objednatel poskytne zhotoviteli možnost odběru elektrické energie a vody nutné pro práce na 

konkrétním díle v místě plnění. S ohledem na obtížné vyčíslení úhrady těchto služeb nese tyto 
náklady objednatel. 

  
VI. Platební a cenové podmínky 
 
1. Pro zhotovitele jsou závazné jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. Uvedené ceny 

bude zhotovitel používat při fakturaci prací po celou dobu trvání smlouvy. Smluvené jednotkové 
ceny konkrétního díla jsou úplné a konečné. Zahrnují tedy i náklady na materiál, náklady na jeho 
skladování a přepravu, cestovní náklady atp.  
 

2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu konkrétního díla dle konkrétní smlouvy o dílo po řádném 
předání konkrétního díla a podepsání soupisu prací objednatelem. Cena bude stanovena samostatně 
dle skutečného objemu provedených prací a sjednaných jednotkových cen uvedených v Příloze číslo 
1 této smlouvy  

 
3. Cenu předmětu smlouvy je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu účinnosti smlouvy ke 

změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH; v případě změny zákonných sazeb DPH 
nebudou smluvní strany uzavírat písemný dodatek ke smlouvě o změně výše ceny a DPH bude 
účtována a fakturována podle předpisů platných a účinných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

4. Úhrada za plnění z konkrétních smluv o dílo bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235 /2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o DPH"). 

 

5. Objednatel uhradí cenu konkrétního díla na základě řádně vystavené faktury se lhůtou splatnosti 30 
dnů od data prokazatelného doručení faktury. Fakturu vystaví zhotovitel v den řádného předání 
konkrétního díla bez vad, tj. po podpisu soupisu prací. Fakturu může zhotovitel zaslat i elektronicky, 
a to na tuto mailovou adresu: financniuctarna@onhb.cz. 

 

6. Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu, je objednatel oprávněn ji zhotoviteli 
bez zbytečného odkladu vrátit s uvedením zjištěných nedostatků. V takovém případě se přeruší lhůta 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet doručením opravené faktury objednateli. 

 

7. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné 
plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za 
uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem. 

 

8. Zhotovitel čestně prohlašuje, že u něj nenastal ani jeden z případů uvedených v ust. § 109 zákona o 
DPH, že není nespolehlivým plátcem DPH a minimálně po dobu účinnosti této smlouvy se zavazuje  
a) nejednat tak, že daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu, který vystaví v 

souvislosti s touto smlouvou a na jejím základě (dále též jen "daň"), úmyslně nezaplatí, 
b) nedostat se kdykoliv v budoucnu úmyslně do postavení, kdy by nemohl daň zaplatit,  
c) nevyvinout takové jednání, jímž by došlo ke zkrácení daně nebo vylákání daňové výhody. 
Zhotovitel prohlašuje, že úplata za zdanitelné plnění není bez ekonomického opodstatnění zcela 
zjevně odchylná od obvyklé ceny ve smyslu zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně 
některých zákonů (zákon o oceňování majetku), ve znění zákona č. 121/2000 Sb., vše ve znění 
pozdějších předpisů. 

 



6 
 

9. Zhotovitel se dále zavazuje, že pokud by u něj přesto některá z výše uvedených situací nastala, 
oznámí tuto skutečnost neprodleně objednateli. Zhotovitel je plně srozuměn a souhlasí s tím, že bude 
povinen objednateli nahradit částku jím jako ručitelem za něj vynaloženou ve smyslu ustanovení § 
109 odst. 1 zákona o DPH v důsledku aplikace institutu ručení ze strany správce daně. Tato povinnost 
zhotovitele platí i pro případ, kdy by se v budoucnu ukázalo, že úplata za zdanitelné plnění byla bez 
ekonomického opodstatnění zcela zjevně odchylná od obvyklé ceny a za předpokladu, že objednatel 
správci daně doměřené DPH z takového plnění uhradil.   

 

10. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 
 

11. Smluvní strany sjednaly, že veškeré ujednání o DPH platí v této smlouvě pouze pro případ, že 
je zhotovitel plátcem DPH. 

 

  
VII. Odpovědnost zhotovitele za vady, záruční a pozáruční servis 

 
1. Zhotovitel odpovídá za bezvadné provedení konkrétního díla v souladu s  touto smlouvou, 

konkrétní smlouvou o dílo a všemi smluvními  přílohami. Odpovědnost za vady se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, zejm. těmi o díle, pokud tato smlouva výslovně nestanoví 
jinak. Zhotovitel odpovídá za bezvadné provedení prací v souladu se smlouvou, konkrétní 
smlouvou o dílo a Přílohou č. 1 smlouvy i příslušnými právními předpisy, zejména občanským 
zákoníkem. 
 

2. Zhotovitel poskytuje záruku na konkrétní dílo v záruční době 24 měsíců ode dne jeho řádného 
předání.  Po tuto dobu zhotovitel garantuje, že konkrétní dílo bude způsobilé k použití minimálně 
pro obvyklý účel nebo že si zachová minimálně obvyklé vlastnosti při dodržení veškerých směrnic, 
norem a obecně závazných právních předpisů, kvality dodaných materiálů a konstrukcí 
(materiálová záruka).  

 
3. Mají-li práce vadu, má objednatel právo volby nároku z toho vyplývajícího, a to jednoho z 

následujících nároků nebo jejich přiměřené a vhodné kombinace: (i) oprava věci, jestliže je vada 
opravitelná, (ii) přiměřená sleva z ceny věci, (iii) odstoupení od smlouvy i konkrétní smlouvy o 
dílo za dále sjednaných podmínek. Smluvní strany přednostně sjednávají právo objednatele 
požadovat a povinnost zhotovitele poskytovat bezplatné odstranění vady, a to bez zbytečného 
odkladu po její reklamaci, nejpozději však do 30 dní ode dne reklamace vad.  

 
4. Pokud by zhotovitel neodstraňoval závady, tak jak je ujednáno v tomto článku smlouvy, nebo by 

věc po odstranění vad vykazovala opakovaně (tj. po třetí) vady, má objednatel právo od této 
smlouvy odstoupit.  

 
5. Objednatel je povinen vady oznámit (dále jako "reklamace") u zhotovitele bez zbytečného odkladu 

po jejich zjištění, a to i elektronicky na tuto mailovou adresu: 
 

 
V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují.  

 
 
VIII. Smluvní pokuty a náhrada škody 
 
1. Pokud nedojde ze strany zhotovitele k akceptaci objednávky dle této smlouvy, je povinen zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 50 000,-Kč a objednatel je oprávněn zároveň od této smlouvy odstoupit.
  

2. Při prodlení s předáním díla ve smluvené lhůtě plnění podle čl. IV této smlouvy je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den 
prodlení. 



7 
 

 
3. Při prodlení se zaplacením ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli smluvní úrok 

z prodlení ve výši 0,01 % z celkové dlužné částky za každý den prodlení. 
 
4. Při prodlení se s odstraněním reklamované vady díly, je objednatel oprávněn požadovat po 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každý byť i jen započatý den, kdy je zhotovitel v 
prodlení s odstraněním vady. 

 
5. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvních stran uplatňovat náhradu škody vzniklé 

nedodržením smluvních povinností, a to i nad výši sjednané smluvní pokuty. 
 
6. Zhotovitel odpovídá za škodu dle příslušné právní úpravy. 
 
IX. Ujednání ohledně mezinárodních sankcí 
 
1. Dodavatelem nesmí být ve smyslu nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se 

mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině: 
 
c1) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem 
v Rusku, 
c2) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 
c3) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b). 
a nesmí 
c4) využit při plnění veřejné zakázky poddodavatele, který by naplnil výše uvedená písm. c1) - c3), 
pokud by plnil více než 10 % hodnoty zakázky. 
c5) obchodovat se sankcionovaných zbožím, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku či z Ruska 
nebo Běloruska pochází a nabízet takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek. 
c6) žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, přímo ani nepřímo zpřístupnit 
fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v sankčním 
seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 (ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny) ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581 (Oprava prováděcího nařízení 
Rady (EU) 2022/581 ze dne 8. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 (Nařízení Rady (EU) č. 
208/2014 (ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a 
orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině) a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 (Nařízení Rady (ES) č. 
765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 
představitelům Běloruska) nebo v jejich prospěch. 
 

2. Dodavatel je povinen i v dalším dodržovat nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. 
 

3. Zadavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, pokud dodavatel nesplní povinnosti 
sjednané v tomto článku smlouvy. 

 
 
 
 
 
 



8 

X. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem vzniku. Změny nebo doplňky smlouvy mohou být 
prováděny pouze písemnou formou se souhlasem obou smluvních stran.   
 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že úplný text smlouvy včetně ujednání o ceně a všech příloh bude 
zveřejněn na profilu objednatele jako zadavatele a dále uveřejněn v registru smluv, a vyslovuje s 
tím svůj souhlas. Povinnost uveřejnění smlouvy v registru smluv splní objednatel. Smlouva 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění.   
 

3. Účinnost této smlouvy je od 1. 6. 2024 do doby zániku veškerých práv a povinností z této smlouvy 
a konkrétních smluv o dílo, to však jen za podmínky, že již byla smlouva uveřejněna v registru 
smluv. Jinak smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  Zhotovitel je povinen 
akceptovat objednávky učiněné po dobu jednoho roku od účinnosti smlouvy (tedy při naplnění 
předpokladu registrace smlouvy v registru smluv od 31. 5. 2024 do 1. 6. 2025). 

 
4. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se danou VZ sám nebo 

prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo 
by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné 
zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním 
uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 
 

5. Smluvní strany zrovnoprávňují formu listinné a elektronické komunikace s výjimkou právních 
jednání, pokud není výslovně v této smlouvě ujednáno jinak (např. ohledně reklamace vad či 
objednávání konkrétních prací). Smluvní strany sjednaly, že elektronické zprávy nemusí být 
opatřeny uznávaným elektronickým podpisem ani zasílané elektronické dokumenty nemusí být 
autorizovanou konverzí listinných dokumentů. Smluvní strany si budou neprodleně potvrzovat 
přijetí elektronické komunikace.  

 
6. Závazek založený smlouvou lze vypovědět pouze písemnou formou. Výpovědní doba smlouvy je 

jeden měsíc a začíná běžet první den měsíce následujícího po dni doručení výpovědi adresátovi. 
 
7. Práva a povinnosti mezi zhotovitelem a objednatelem v této smlouvě výslovně neupravené se řídí 

českými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. Případné spory mezi smluvními 
stranami budou řešeny věcně a místně příslušnými soudy.   

 
8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálních výtiscích, z nichž každá strana obdrží jeden. 
 
V Havlíčkově Brodě   
 
 
Příloha č. 1 - předpokládaný rozsah prací a vybraných materiálů na 1 rok  
    
 
 
ZHOTOVITEL:      OBJEDNATEL:  
ATOS, spol. s r.o. Ledeč nad Sázavou   Za Nemocnici Havlíčkův Brod, příspěvkovou 
Ing. Jaroslav Brodil                                             organizaci 
jednatel společnosti                                             Mgr. David Rezničenko, MHA            

ředitel  



Příloha č. 1 Výzvy - předpokládaný rozsah prací za 1 rok

Název m.j. mn.

Jednotková 
cena včetně 
materiálu v 
Kč bez DPH

Celková cena 
včetně materiálu 
v Kč bez DPH

Popis použitého materiálu 
(označení, název) včetně složení a 
atestů na materiál (doložit kopie 
atestů v nabídce).

Oprava nátěru kovových konstrukcí  1x email 
syntetický m2 30 150,00 4 500 Komaprim profi 3v1

Nátěry kov. konstrukcí syntetické 1x základ, 2x 
email m2 42 165,00 6 930 Komaprim profi 3v1

Nátěry syntetické truhlářských výrobků 1x základ, 
2x email, 2x tmelení m2 32 230,00 7 360 Komaprim profi 3v1

Nátěr zdiva (soklu) omyvatelnou akrylátovou 
barevnou barvou - přetírání stávajícího nátěru 
(původní odstín barevné malby odpovídá přibližně 
novému odstínu barevné malby). m2 600 70,00 42 000 EXIN WASH&CLEAN

Nátěr zdiva (soklu) omyvatelnou akrylátovou 
barevnou barvou - přetírání stávajícího nátěru 
(změna původního barevného odstínu za jinou 
barevnou malbu). m2 600 90,00 54 000 EXIN WASH&CLEAN

Nátěr zdiva (soklu) omyvatelnou akrylátovou 
barevnou barvou - nový nátěr vč. penetrace, 
tmelení, broušení a konečného nátěru. m2 500 170,00 85 000 EXIN WASH&CLEAN

Malba zdiva akrylátová nestíratelná bílá - 
plnohodnotně krytá malba bez šmouh (původní 
odstín bílé malby). m2 8 000 27,00 216 000 EXIN EKO

Malba zdiva akrylátová nestíratelná barevná - 
plnohodnotně krytá malba bez šmouh (původní 
odstín barevné malby odpovídá přibližně novému 
odstínu barevné malby). m2 8 500 30,00 255 000 EXIN EKO

Malba zdiva akrylátová nestíratelná bílá -
plnohodnotně krytá malba bez šmouh (změna 
původního barevného odstínu za bílou malbu). m2 8 000 36,00 288 000 EXIN EKO

Malba zdiva akrylátová nestíratelná barevná - 
plnohodnotně krytá malba bez šmouh (změna 
původního barevného odstínu za jinou barevnou 
malbu). m2 8 500 36,00 306 000 EXIN EKO

Odstranění staré malby oškrabáním m2 1 400 18,00 25 200

Přesádrování omítek m2 90 25,00 2 250

Izolace proteklých skvrn m2 40 28,00 1 120

Práce v hodinové sazbě h 50 400,00 20 000

1 313 360
275 806

1 589 166 Kč

Poznámka        

Požadavky na omyvatelnou barvu           - omyvatelná a otěruodolná  

Celkový předpokládaný rozsah prací na 1 rok. 

Celková cena v Kč bez DPH

Podpis oprávněné osoby účastníka (lze 
podepsat i elektronicky)

IČO: 620 28 081

Osoba oprávněná  zastupovat účastníka, 
kontakt: tel., e-mail

Ing. Jaroslav Brodil - jednatel společnosti, 

Účastník -  název, jméno a příjmení ATOS, spol. s r.o. Ledeč nad Sázavou

Sídlo účastníka - adresa Husovo náměstí 139, 584 01 Ledeč nad Sázavou

sazba DPH

Celková cena v Kč včetně DPH

                                                                          - vysoká krycí schopnost

V nabídce účastník uvede celkové ceny nátěru zdiva a malby na 1 m2. Cena bude udána za m2 plnohodnotně kryté malby bez šmouh. Účastník si 
sám musí do této ceny zohlednit, zda bude dle svého technologického postupu a použitého materiálu potřebovat jednu nebo více vrstev na 
plnohodnotné zakrytí. Do nabídky účastník uvede přesné označení materiálů, které bude v nabídce zadavateli nabízet.V nabídce účastník zohlední 
do ceny za 1 m2 zakrývání podlah a ostatních ploch proti znečištění malbou a potřebné oblepování konstrukcí zakrývací páskou. Jestliže účastník 
nedodrží předepsané požadavky zadavatelem na materiál bude z hodnocení vyřazen.

Požadavky na bílou a barevnou  malbu  - vysoká krycí schopnost a odolnost proti otěru.

                                                                          - odolnost proti mytí a drhnutí min. 5000 cyklů

Datum vystavení Přílohy č. 1 5.2024




